2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2020                                                                                               №1026
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 03.12.2013 №1600 «Об утверждении

порядка выдачи согласий (разрешений)

на заключение трудового договора

с несовершеннолетними»
В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести изменения в постановление от 03.12.2013 №1600
«Об утверждении порядка выдачи согласий (разрешений) на заключение трудового договора с несовершеннолетними» согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 31.08.2020 №1026
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 03.12.2013 №1600 «Об утверждении порядка выдачи согласий (разрешений) на заключение трудового договора с несовершеннолетними»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести изменения, изложив
пункт 2.1 раздела 2 в следующей редакции:

«2.1.Управление выдает согласие на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью
и без ущерба для освоения образовательной программы, в том числе
для осуществления ухода за нетрудоспособным гражданином.».